D
epartam

ento Legislativ
o

 - 26  fev 202 5 09:43

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 01/2025

AUTOR: EDSON BIASI E OUTROS

RELATOR VEREADOR GAVA — VOTO FAVORÁVEL

VOTOS DOS INTEGRANTES DA COMISSÃO AO RELATÓRIO, COM EXCEÇÃO
DO PRESIDENTE, QUE VOTA APENAS EM CASO DE EMPATE:

VEREADOR THIAGO FABRIS (PP): Seguiu o voto do relator.
VEREADOR PESSUTTO (UNIÃO): Seguiu o voto do relator.
VEREADORA LETÍCIA BONASSINA (PL) Seguiu o voto do relator.
VEREADOR LUCIO (PDT): Seguiu o voto do relator.

Com 05 (cinco) votos Favoráveis a tramitação do Projeto de Lei Resolução 01/2025, passa a
ter parecer FAVORÁVEL na Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.

Sala das Sessões, aos 25 de fevereiro de dois mil e vinte e cinco.

Vereado VOLNEI CHRISTOFOLI (PP)
Presidente da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE
BENTO GONÇALVES

RECEBIDO EM:

1:71
Às 15 50-foras

Ass:

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

A COMISSÃO PERMANENTE DE LEGISLAÇÃO
JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

VOTO DO RELATOR

D
epartam

ento Legislativ
o

 - 26  fev 2025 09
:43

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 01/2025'
PROCESSO 26/2025
VEREADOR RELATOR: JOSÉ ANTÔNIO GAVA ( PSDB)
DATA DO PROTOCOLO DA MATÉRIA: 11/02/2025
AUTOR: Vereador Edson Rogério Biasi (PP)

EMENTA: "CONCEDE 	PORTARIA 	DE 	LOUVOR 	E
AGRADECIMENTO AO SENHOR IDALVINO RIBOLDI, PELOS
RELEVANTES TRABALHOS DESENVOLVIDOS EM NOSSO
MUNICÍPIO."

O Membro da Comissão Permanente de
Legislação, Justiça e Redação Final da Câmara de Vereadores de
Bento Gonçalves e RELATOR do Projeto de Resolução n° 01/2025
José Antônio Gava, em procedimento de análise da proposição
referida , observa o seguinte:

O presente Projeto de Resolução, visa
conceder a Portaria de Louvor e Agradecimento ao SENHOR
IDALVINO RIBOLDI, pelos relevantes trabalhos desenvolvidos em
nosso Município.

A trajetória desse honrado trabalhador que
passou a vida trabalhando para honrar seus princípios e valores.

Homem humilde dotado de muitas virtudes
que desde sua infância trabalhou muito para ajudar sua mãe no
sustento da família.

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

Sala de Sessões Fernando Ferrari aos vinte e quatro dias de
fevereiro de dois mil e vinte e cinco.

Vereador JOSÉ
Relator do Projet

O GAVA (PSDB)
solução n° 01/2025

D
epartam

ento Legislativ
o

 - 26  fev 2025 09
:43

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

Agricultor, Produtor e vendedor, por esses
dotes o senhor Idalvino é o feirante mais antigo da Cidade de
Bento Gonçalves.

Considerando que a proposição ocorre
dentro das normas estabelecidas, declaro o Voto deste Relator
como FAVORÁVEL à tramitação da matéria.

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3